SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacdo Comunitaria Escolar Osmar de S& Ponte
Més de Referéncia: OUTUBRO/2023

Data da Andlise: 30/11/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Més de Referéncia: OUTUBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 52.354,07
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 415,02
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,83
Receita Total: 52.727,26
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA setembro/2023 06/10/2023 2.295,35
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2023 06/10/2023 500,00
POLO LUz setembro/2023 06/10/2023 1.657,55
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2023 10/10/2023 69,00
4.521,90
Saldo: 48.205,36

Paginaldel




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficion2 74 / 2023
De: Associagdo Comunitario Escolar Osmar de Sa Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de OUTUBRO/2023, no valor de RS 4.521,90 (quatro mil, quinhentos e vinte
€ um reais e noventa centavos).

Atenciosamente,

V:'(_ﬁ 00 ) r ) N

v t&.thi‘ A 7"@_(}‘, A ‘\;":{’K.JJ' AN ol X UA.
FRANCISCO CLEBER ROBR|GUES DA SILVA

DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

lImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e ANA CRISTINA RIBEIRO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do
PMDE REFERENTE A OUTUBRO/2023, no saldo de R$ 52.354,07 (cinquenta e dois mil,
trezentos e cinqiienta e quatro reais e sete centavos), sendo utilizado o valor de RS 4.521,90
(quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa centavos), que sdo de parecer favoravel
em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 06 de novembro de 2023.

ANT2 GRAZIELA BARBOSA BARROSOM‘SC‘ (;4&543&& Q. K S NNOS O 96031080418

Assinatura
FC2 MARCLIDES DOS SANTOS, é Nountiato 11 igq [Z;Lm Mf}m’/édoomszaen
Assinatura
ANA CRISTINA RIBERIO_ - oo Doline \Q)»(Z)QM/U 97031088441
Assinatura RG
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'FRANCISCO CLEBER RODIﬂbUES DA SILVA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
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06/11/2023, 19:45 CAIXA - Extrato de Fundos

: : | Extrato Fundo de Investimento
/ Para simples verificagdo

INome da Agéncia Cddigo Operagéo missao
SOBRAL, CE 0554 5823 06/11/2023
Fundo _ i CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/09/2023 Cota em: 31/10/2023
l 0,8407 || 9,3230 I 11,3370 I 2,113975 I| 2,131748 |
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente IMés/Ano olha
IASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O : 03.312.507/0001-79 003:.000014211 10/2023 01/01
nélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagéao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 52.354,07C 24.765,700956
Aplicacoes 0,00 0,000000
Resgates 4.521,90D 2.152,630921
Rendimento Bruto no Més 415,02C
IRRF 41,83D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 48.205,36C 22.613,070035
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor suijeito a tributagéo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagcao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
10/10 RESGATE 4.021,90D 1.914,741171
IRRF 37,13D
IOF 0,00
13/10 RESGATE 500,00D 237,889749
IRRF 4,70D
IOF 0,00
Dados de Tributagdao Rendimento Base IRRF
184,53 41,83

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize ‘ .
seu endereco de e-mail. \

Servigo de Atendimento ao Cotista

/
/0

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank
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06/11/2023, 19:31

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 00001421-1

Data: 06/11/2023 - 19:31

Més: Outubro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

02/10/2023
03/10/2023
04/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
09/10/2023
10/10/2023
10/10/2023
10/10/2023
10/10/2023
10/10/2023
11/10/2023
13/10/2023
13/10/2023
13/10/2023
16/10/2023
17/10/2023
18/10/2023
19/10/2023
20/10/2023
23/10/2023
24/10/2023
25/10/2023
26/10/2023
27/10/2023
30/10/2023

31/10/2023

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/1 0/2023

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

901305

901306

092023

727220

000000

000000

901307

727220

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

I nt-E_rnet Banking___ CAiXA

Valor

0,00

2.295,35D
1.657,55 D
69,00 D

4.021,90C

500,00 D

500,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2.295,35D
3.952,90 D
4.021,90 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
500,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,0Q c
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

12



06/11/2023, 19:31 | nt-E_rnet Banking___ CAiXA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2023&hdnDataFinal=31/10/2023 22



Py SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO | o - e
9 ol G DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
Saniem it 5o K Engets SN SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200

CNPJ: 07.817.778/0001-37 )
PE-AGUAZESGOTO—E—SERVECOS 0077623 TUTAL

U} ER Y ®)
HAN*ALAJ VaLOR LO’DJ’(‘;‘
ESCOLA OSHAR DE Sa PONTE L
RUA PINTOR LEMOS. 1 ’ SANGAMENTC 4,295, 3: ]41b6/
CENTRO - Cer: 62008108 i .
SOBRAL-CE TOTALS R$2.235,25
' gguggwo: R$2.235, 55
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente : OLAD: RY0, 00
TELE SEN4: R$0,00
PEM ° L ‘W o | Gem 3 oodaze LOTERTA “EDERA: 330,00
— = . > T TROCO: RBB,00
ﬂi“/’f’é'g%&r?gl alpdadnsiplasao| Losalizagin ‘1‘&%&5}2&2‘}‘ qp bsi084° rraians. Moot .
4 53 ‘w~£..3 [
— LOTERICA:  @5,821714-3
Leitura anterior: 6741 Mes/Fat, Consune~ Ocar, TERMINAL 62135
Leitura atual: 6872 08/2023 72 (%]
Consumo: 131 e7/2023 8L  ©
a‘g$-,336 06/2023 114 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL es/2023 11l o
' 04/2023 90 )
03/2023 113 )
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: 01/03/2223
Pavametros  Cor Clovo  Turbidez  Fluor Coli, Totals
Padrao ate 15 U 6 0295 ate50 ateST ateLGml Ausente
Obtides  10.0  7.71 5.0 1.72 0.97 0.0
SERVIC £ TARIFAS
Cod. Descricao o Al NP Valor (R$)
1 AGUA 1.335,65
2 ESGOTO 934,96
17 Encargos (@7/2023) 3 dias 1/1. 1,17
16 Multa por Atraso - @7/2023 1/ 23,57 |

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarics: 0,03 (porcento)

—Veneimente T} Totala Pagar:  2.295,35

COMUNICADO
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SOBRAL ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR
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11/09/2023 69[2023 1681 03/10/2023  FATURA RS 1.657.55 ABERTD
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Prefeitura
dﬁi Sobral

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901- CENTRO — SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO 11, referente ao Contrato n® 003/2022, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para prestacdo de servicos, locacdo de maquinas e equipamentos — locagdo de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de Sa Ponte, através do processo de

Dispensa de Licitagdo - Cotacdo Eletronica, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no

Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagao Eletrénica n® 2022/22688.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCAGAO DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA LASER OU LED,
01 IMPRESSAO PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 | R$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENGAO E
REPOSICAO DE PEGAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 901, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.
Sobral, 04 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

e D O _;) =~ 0/

== <O Aod g du g e

FRANCISCO CLEBER'RODRIGUES DA SILVA
Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte

CONTRATANTE

MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CONTRATADA

Documento assinado digitalmente
g #n ;b © MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS

© Data:05/10/2023 10:06:01-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br




| i | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA Numero da
; gﬂ” ‘ SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANGCAS Nota
| NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e 00128
Data da Emissao 05/10/2023 10:14:58 |Competéncia 10/2023 Cad. Verificagédo E56938F2C
!RPS Ne NFS-e substituida Local da Prestagao SANTA QUITERIA - CE
__DADOS DO PRESTADOR DE SERVIGOS " ‘

Razao Social/Nome COMERCIAL TREND EIRELI

CPF/CNPJ 36.980.220/0001-76 |Inscrig:éo Municipal - l158355 Inscricdo Estadual

Municipio SANTA QUITERIA - CE CER 62.280-000

Endereco RUA MARILENE MAGALHAES ,140 - EDSON LOBO DE MESQUITA

Complemento

E-mail

Razao Social/Nome ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAE? DE SA PONTE

\CPF/CNPJ 03.312.507/0001-79 |Inscn<;ao Municipal ]0 Inscricdo Estadual
Municipio SOBRAL - CE CEP 62.010-720
Enderego PINTOR LEMOS ,SN - CENTRO ]
Complemento Tel. E-mail

. ' INTERMEDIARIO DE SERVICOS '
CPFICNPJ : —‘m_oclalmome

DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS

0OC 11 - DECIMOC PRIMEIRO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA.
|OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENGAOC E REPOSIGAC DE PECAS E MATERIAL SUPRIMENTO DE CONSUMO, EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS.

PAGO (5 [ 40 | VT
COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVIGO FO! PRESTA ADO

X

ATESTO QU Vv}¢/‘h TER

J I )

/447‘ Yoo O Qihnf@odiss S U0
%ﬂow _vs_,n«ZZﬁ&M r “‘A{ ED SPESAS |

1 Assinatura o
- & - R

ORDENAD
CPF- quo-33

773310000-Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

00.00-.

|Descrigao da Obra

PIS(R$) 000
‘ Detalhamento de Valore sta Sel . C QN do no Munici
Valor dos Servigos(R$) 500,00 Natureza Opera(;ao Valor dos Serwcos(R$) 500,00
(-)Desconto Incondicionado(R$) 0,00 Tributagdo no Municipio (-)Dedugoes Permitidas em Lei(R$) 0,00
\(-)Desconto Condicionado(R$) 0,00 Regime Especial de Tributagdo  |(-)Desconto Incondicionado(R$) 0,00
( )Retengﬁes Federais(R$) 0,00 Microempresa Municipal Base de Calculo(R$) 500,00 ‘
(-)Outras Retengoes(R$) 0,00 Opgao Simples Nacional (X)Aliquota % 5 e, 2,00 \
(-)ISS Retido(R$) 0,00 Sim ISS a reter / e 0944\<\) Sim (X) Nao
}( =)Valor Liquido(R$) 500,00 (=)Valor do ISS(RS) / <& %\ 10,00
‘ Para validar a nota acesse: https://santaquiteria.ssinformatica.net/nfe/validar 2 \' W ™
Avisos (3 &t | g )
o_¢b F
LY </
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucio fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificacédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estéd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/11/2023.

Cédigo de controle da certidao: 7B57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202324323499

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

; IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
|COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/09/2023 AS 13:03:57
VALIDA ATE 24/11/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS

~ CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS

| N° 200/2023

‘Nome: COMERCIAL TREND EIRELI i

Endereco Contribuinte: RUA MARILENE MAGALHAES, N° 140 B --, EDSON LOBO DE MESQUITA, SANTA QUITERIA - CE

Documento: 36.980.220/0001-76
Inscrigao Contribuinte: 19767
%Inscrigéo Municipal: 158355

' Em cumprimento ao despacho exarado na peti¢cédo protocolada neste o6rgdo, e ressalvado o direito da |
secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, |
‘ certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio, |
~verificou-se nada existir na divida ativa que venha agravar o contribuinte acima identificado(a) ate a

| presente data. j

“V'élidade: 190 Dias

Cidade: SANTA QUITERIA - CE

:Data: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 ‘
Cod. Valid.: DE8FD16B1C 1

“I120gsY

'PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA prefeitura@santaquiteria.ce.gov.bri
CNPJ: 07.725.138/0001-05 (88)3628-2213

»



CAIKS ECONC A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76
R-frzao COMERCIAL TREND EIRELI
Social:

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/09/2023 a 08/10/2023

Certificagdo Numero: 2023090902152880865183
Informacdo obtida em 22/09/2023 08:15:12

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n°: 32006562/2023

Expedicdo: 03/07/2023, as 10:59:07

Validade: 30/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a identificacgédo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério PiGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




L)
OMERCIAL '

EVILIINDO PARR A TENBER

RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

a Importancia de: QUINHENTOS REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIA/CE, 0” DE__ (Quiie /e DE 2023.

Documento assinado digitalmente
g §b; MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS

“ Data:05/10/2023 10:27:32-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

\i‘}/,’ \)‘ R
RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM




